
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ ТВОРЧОСТІ 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 
НАКАЗ 

 
06.03.2025                                                        Біла Церква                                                               №27 
 
Про організацію превентивної та протибулінгової  
роботи в Центрі еколого-натуралістичної творчості  
Білоцерківської міської ради 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 
позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)», «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
запобігання насильству та унеможливлення жорстокого поводження з дітьми»,  Концепції безпеки 
закладів освіти, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 року 
№301-р, Всеукраїнської програми ментального здоров’я «Ти як?», Порядку на реагування на 
випадки булінгу (цькування) та Порядку застосування заходів виховного впливу, затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 2019 року №1646 «Деякі питання 
реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 
освіти», наказу Міністерства внутрішніх справ України від 01 жовтня 2024 року № 663 «Про 
затвердження Інструкції з організації роботи підрозділів Національної поліції України із 
забезпечення безпечного освітнього середовища в закладах загальної середньої освіти», листа 
Міністерства освіти і науки України від 19.09. 2024 року №1/17118-24 «Про міжвідомчий алгоритм 
взаємодії щодо превенції та протидії булінгу (цькуванню), Положення про Управління освіти і 
науки Білоцерківської міської ради, затвердженого рішенням Білоцерківської міської ради від 25 
лютого 2021 року №352-10-VІІІ, рішення Білоцерківської міської ради від 08 лютого 2024 року 
№5093-50-VIII «Про затвердження Програми збереження ментального здоров’я та психосоціальної 
підтримки населення Білоцерківської міської територіальної громади у сфері освіти на 2024-2026 
роки», на виконання рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 25 лютого 
2025 року №113 «Про організацію роботи цілодобової телефонної лінії щодо фіксування випадків 
булінгу (цькування) на території Білоцерківської міської територіальної громади», згідно з 
протоколом № 1 рішення колегії Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради від 
03.03.2025 року «Про організацію превентивної та протибулінгової роботи в закладах загальної 
середньої та позашкільної освіти Білоцерківської МТГ», наказу Управління освіти і науки 
Білоцерківської міської ради від 03.03.2025 року №46 «Про організацію превентивної та 
протибулінгової роботи в закладах загальної середньої та позашкільної освіти Білоцерківської 
міської територіальної громади» 
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити «Алгоритм взаємодії щодо  протидії булінгу в Центрі еколого-натуралістичної 
творчості Білоцерківської міської ради». 

2.​ Затвердити «Алгоритм взаємодії щодо превенції булінгу в Центрі еколого-натуралістичної 
творчості Білоцерківської міської ради». 

3.​ Працівникам Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради (далі – 
ЦЕНТ БМР): 

3.1.​забезпечити неухильне дотримання вимог законодавства України щодо реалізації державної 
політики у сфері запобігання та протидії насильству в освітньому середовищі (зокрема агресії, 
жорсткості, булінгу тощо), формування поваги до прав і свобод людини, нетерпимості до 
приниження її честі й гідності, унеможливлення жорстокого поводження з дітьми; 

3.2.​забезпечити ефективне реагування на факти негативних проявів у поведінці здобувачів 
освіти шляхом упровадження алгоритму взаємодії щодо протидії та превенції булінгу в закладах 
освіти Білоцерківської міської територіальної громади; 

3.3.​виконувати «Алгоритм взаємодії щодо  протидії булінгу в Центрі еколого-натуралістичної 
творчості Білоцерківської міської ради». 

4.​ Людмилі Мартиненко, методисту, Тетяні Пожаловій, практичному психологу: 



4.1.​забезпечити проведення належної роботи з дітьми із залученням фахівців (психологів, 
ювенальних поліцейських тощо), спрямованої на подолання дитячої жорстокості, проявів 
насильства, агресії, булінгу тощо; 

4.2.​запровадити постійний моніторинг ефективності виховних заходів щодо запобігання 
насильству, булінгу та жорстокого поводження з дітьми;  

4.3.​довести до відома педагогічних працівників й інших учасників освітнього процесу 
інформацію щодо їхнього обов’язку повідомляти керівника закладу про випадки жорстокого 
поводження з дітьми, булінгу (цькування), учасниками/свідками якого вони стали або підозрюють 
про його вчинення щодо до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну 
інформацію від інших осіб; 

4.4.​поінформувати педагогів про перевнтивну і протибулінгову роботу і контактний номер 
0-800-30-10-60 цілодобової телефонної лінії щодо фіксування випадків булінгу (цькування) на 
території Білоцерківської міської територіальної громади. 

5.​ Керівникам гуртків: 
5.1.​систематично проводити інформаційно-просвітницьку роботу серед учасників освітнього 

процесу щодо запобігання насильству й унеможливлення жорстокого поводження з дітьми; 
5.2.​довести до відома здобувачів освіти, батьків й інших учасників освітнього процесу 

інформацію щодо їхнього обов’язку повідомляти керівника закладу про випадки жорстокого 
поводження з дітьми, булінгу (цькування), учасниками/свідками якого вони стали або підозрюють 
про його вчинення щодо до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну 
інформацію від інших осіб; 

5.3.​поінформувати здобувачів освіти, батьків про перевнтивну і протибулінгову роботу і 
контактний номер 0-800-30-10-60 цілодобової телефонної лінії щодо фіксування випадків булінгу 
(цькування) на території Білоцерківської міської територіальної громади. 

6.​ Тетяні Пожаловій, практичному психологу: 
6.1.​оновити на вебсайті закладу освіти інформаційні матеріали про запобігання насильству та 

протидію булінгу, номери телефонів організацій та установ, служб підтримки, до яких можуть 
звертатися постраждалі особи, зокрема й номер телефону 0-800-30-10-60  цілодобової телефонної 
лінії щодо фіксування випадків булінгу (цькування) на території Білоцерківської міської 
територіальної громади при Департаменті житлово-комунального господарства Білоцерківської 
міської ради, положення про запобігання і протидію насильству та жорстокому поводженню з 
дітьми в закладі, плани заходів, спрямованих на запобігання  насильству й протидію булінгу, 
унеможливлення жорстокого поводження з дітьми; 

6.2.​посилити роботу на виконання завдань Програми збереження ментального здоров’я та 
психосоціальної підтримки населення Білоцерківської міської територіальної громади у сфері 
освіти на 2024-2026 роки, зокрема щодо проведення заходів із метою подолання дитячої 
жорстокості, проявів насильства, агресії, булінгу тощо. 

7.​ Особистий контроль питання щодо запобігання насильству, протидію булінгу (цькуванню) 
та унеможливлення жорстокого поводження з дітьми залишаю за собою; 

8.​ Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою 
 
Директор Центру  
еколого-натуралістичної творчості                                                Олена ГЛУЩЕНКО 
 

Виконавець: Завізовано: Надіслано: 
Мартиненко Л. 
Пожалова Т. 

Глущенко О.І. до виконання 
працівникам 
закладу 

 
З наказом ознайомлені: 

Юнцова Т.В. Челнокова Н.А. Міханова В.П.  
Мартиненко Л.В. Дубінецька А.В. Шкурко Л.І. 
Черниш Н.А. Поліщук В.М. Фесенко К.В. 
Клінкіна Г.К. Ліщук А.М. Горковенко О.П. 
Павліченко Л.М. Лясківський І.Г. Задорожна А.О. 
Пожалова Т.М. Веред П.І. Щербина Н.І. 



  Данілова Н.І. 
 


